MUNICJP10 DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 2429/2021 Em 28 de outubro de 2021

Protocolo; 9076/2021 de 05/11/2021 16:21
Documento: Resposta no l à Indicação no 3228/2021
Interessado; PREFEnuRA DO MUNIcÍpIo DE ARARAQUARA

CHEFE GABINETE
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento,887
ARARAQUARA/SP

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à Indicação n' 3228/2021, de autoria do Vereador EDSON HEL, encaminhámos a inclusa

cópia do ofício expedido pela Secretaria ÀAunicipal de Cooperação dos Assuntos de

Segurança Pública

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração

Atenciosamente

\.

ALAN
Chefe ddG&binete

MUNICÍPIO DEARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COOPERAÇÃO DOS ASSUNTOS DE
SEGURANÇAPUBLICA

Resposta: INDICAÇÃO N2 3228/2021
limo. Senhor
SINVALALANFERREIRASILVA
CHEFE DE GABINETE

Município de Araraguara

Câmara Municipal de Araraquara

informar
Em atenção à INDICAÇÃO N 3228/2021 do vereador EDSON HEL passo a

A partir de constatação de ocorrências recorrentes de furtos no Cemitério São
Bento, a Guarda Civil Municipal intensificou as rondas e/ou permanência nos horários
prioritários, com maior risco de crimes. Desde então, são realizadas rondas internas e externas

pela Guarda Civil Municipal, de viatura e a pé, sendo que a GCM possui a chave do local; a GCM
está mantendo maior permanência, porém sem ser posto fixo

Desde o dia 30 de julho não se tem registros de ocorrências.
Ficou deliberado pelo Sr. Prefeito Municipal que serão instaladas iluminação de

LED na parte interna do cemitério e colocação de 8 (oito) câmeras de videomonitoramento para

vigilância das ruas de entorno e flagrar eventuais invasões.

Araraquara, 07 de outubro de 2021

.Atencíosamerlz:e

NI(;»AL DE

)UNIOR
'ASSUNTOSDESEGURANÇA PÚBLICA

Página l de l